
 

 1 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 

podle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
A ZADAVATELI 

 

1.1. Název veřejné zakázky: „Standardní tiskařské služby – 016 – 2015“ 
1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita v Ostravě 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na služby 
1.4. Forma zadávacího řízení: Dynamickém nákupním systému na standardní 

tiskařské služby pro Ostravskou univerzitu v Ostravě 
1.5. Limit veřejné zakázky: Nadlimitní   

 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Předmětem veřejné zakázky je poskytnutí standardních tiskařských služeb pro 
jednotlivé fakulty Ostravské univerzity v Ostravě. 
 

3. CELKOVÁ CENA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Celková cena uchazeče, jemuž byla veřejná zakázka přidělena, a s nímž byla 
uzavřena smlouva, činí 41.980,- Kč bez DPH. 
 

4. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE UCHAZEČŮ 
 
Nabídka č.    1 
Obchodní firma:   Polypress s.r.o. 
Sídlo:     Truhlářská 486/15, 360 17 Karlovy Vary 
Právní forma:    společnost s ručením omezeným  
IČ:     26351731 
DIČ:     CZ26351731 
Nabídková cena bez DPH:  51.925,- Kč 
 
Nabídka č.    2 
Obchodní firma:   Knowlimits s.r.o. 
Sídlo:     Píškova 1948/16, 155 00 Praha 5 - Stodůlky 
Právní forma:    společnost s ručením omezeným  
IČ:     63677792 
DIČ:     CZ63677792 
Nabídková cena bez DPH:  80.620,- Kč 
 
Nabídka č.    3 
Obchodní firma:   OPTYS, spol. s r.o. 
Sídlo:     U Sušárny 301, 74756 Dolní Životice 
Právní forma:    společnost s ručením omezeným 
IČ:     42869048 
DIČ:     CZ42869048 
Nabídková cena bez DPH:  82.413,40 Kč 
 



 

 2 

Nabídka č.    4 
Obchodní firma:   Josef Kleinwächter 
Sídlo:     Čajkovského 1511, 738 01 Frýdek-Místek 
Právní forma:    fyzická osoba 
IČ:     12643441 
DIČ:     CZ490906108 
Nabídková cena bez DPH:  70.770,- Kč 
 
Nabídka č.    5 
Obchodní firma:   X-MEDIA servis s.r.o. 
Sídlo:     U Cementárny 1171/11, 70300 Ostrava - Vítkovice 
Právní forma:    společnost s ručením omezeným  
IČ:     27762297 
DIČ:     CZ27762297 
Nabídková cena bez DPH:  41.980,- Kč 
 
Nabídka č.    6 
Obchodní firma:   Leopold Vyšenka - Tiskárna L.V.PRINT 
Sídlo:     Tupesy 391, PSČ 687 07 
Právní forma:    fyzická osoba 
IČ:     10091939 
DIČ:     CZ500418142 
Nabídková cena bez DPH:  69.417,- Kč 
 

5. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYLOUČENÝCH UCHAZEČŮ 
 

Nabídka č.    1 
Obchodní firma:   Polypress s.r.o. 
Sídlo:     Truhlářská 486/15, 360 17 Karlovy Vary 
Právní forma:    společnost s ručením omezeným  
IČ:     26351731 
DIČ:     CZ26351731 
 

Zadavatel posoudil nabídku uchazeče Polypress s.r.o. pro výše uvedenou veřejnou 
zakázku a zjistil, že celková nabídková cena pro Pedagogickou fakultu Ostravské univerzity v 
Ostravě ve výši 8.925,- Kč bez DPH uvedená v Příloze č. 2 – Nabídkový list nabídky, 
neodpovídá po přepočtu na cenu včetně DPH uchazečem uvedené částce 9.817,50 Kč a 
současně součet částek nekoresponduje s rozpisem ceny bez/vč. DPH uvedené v návrhu 
smlouvy o dílo. 
 

Na základě výše uvedeného zadavatel v souladu s § 76 odst. 3 zákona vyzval 
uchazeče Polypress s.r.o. Žádostí zadavatele o písemné vysvětlení nabídky (dále jen 
„žádost“) k podání písemného vysvětlení nabídky, a to: „Jak uchazeč dospěl k výpočtu ceny 
bez DPH a ceny včetně DPH pro Pedagogickou fakultu.“ 
  

V odpovědi uchazeče Polypress s.r.o., která byla ve stanovené lhůtě doručena 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, bylo uvedeno následující: pro výpočet 
předmětné částky byla použita snížená sazba DPH ve výši 10%. 
 

Zadavatel posoudil toto vysvětlení nabídky a konstatoval, že sazba DPH ve výši 10% 
by mohla být zadavatelem akceptována. Nicméně součet cen za Pedagogickou fakultu a 
Filozofickou fakultu Ostravské univerzity v Ostravě, které byly uvedeny v uchazečem 
předložené Příloze č. 2 – Nabídkový list, a při zohlednění sazby DPH ve výši 10%, 
neodpovídal nabídkové ceně uvedené v návrhu smlouvy o dílo předložené v nabídce 
uchazeče. 



 

 3 

 
Analogicky k výkladu § 76 odst. 1 věta čtvrtá zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, došel zadavatel k závěru, že hodnotící komise musí přihlížet ke zjevným 
početním chybám majícím vliv na nabídkovou cenu. Pokud nabídka uchazeče obsahovala 
určitým způsobem stanovenou nabídkovou cenu a při jejím výpočtu se uchazeč dopustil 
početní chyby, zadavatel ani komise nemá možnost nabídkovou cenu jakkoliv upravovat či 
provádět opravy početních chyb, jelikož toto by bylo porušením zásady rovného zacházení a 
zásady transparentnosti. 
 

Z tohoto důvodu byla hodnotící komise povinna nabídku uchazeče Polypress s.r.o. 
vyřadit z dalšího posouzení a hodnocení pro nesplnění podmínek zadavatele. Uchazeče, 
jehož nabídka byla při posouzení nabídek pověřenou osobou vyřazena, je zadavatel povinen 
vyloučit z další účasti ve výběrovém řízení. 
 

Na základě výše uvedeného zadavatel nabídku uchazeče Polypress s.r.o. pro výše 
uvedenou veřejnou zakázku v souladu s ustanovením § 76 odst. 6 zákona vyloučil z další 
účasti v zadávacím řízení pro nesplnění požadavků zadavatele ve smyslu ustanovení § 76 
odst. 1 zákona. 
 

6. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÉHO UCHAZEČE, 
S NÍMŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA  

 
Nabídka č.    5 
Obchodní firma:   X-MEDIA servis s.r.o. 
Sídlo:     U Cementárny 1171/11, 70300 Ostrava - Vítkovice 
Právní forma:    společnost s ručením omezeným  
IČ:     27762297 
DIČ:     CZ27762297 
Nabídková cena bez DPH:  41.980,- Kč 
 
 
Údaje z nabídky vítězného uchazeče, které byly předmětem hodnocení nabídek: 
 
Nabídková cena bez DPH:  41.980,- Kč 
 
Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 
Cenově nejvýhodnější byla v souladu se způsobem hodnocení uvedeným v zadávací 
dokumentaci nabídka uchazeče X-MEDIA servis s.r.o. 
 

7. SUBDODÁVKY 
 

Dodavatel nepředpokládá pro plnění veřejné zakázky využití subdodavatelů. 
 
 
V Ostravě dne .........................  
 

 

 

 
prof. MUDr. Jan Lata, CSc. 

 rektor Ostravské univerzity v Ostravě 
 


		2015-08-04T14:15:22+0200
	doc. PhDr. Jelena Petrucijová, CSc.




